



Sağlık



Hasan Ulusoy | Nobel İlaç - Yönetim Kurulu Başkanı

Dışa Bağımlılık

Nobel İlaç, Türkiye dışında en yaygın organizasyona sahip Türk ilaç şirketi olma özelliği taşıyor. 53 yaşındaki şirket, Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Ulusoy'un "Adriyatik'ten Çin Seddi'ne" diye tarif ettiği bir coğrafyada, Orta Asya ve Doğu Avrupa'da, Balkanlar'da Nobel markasıyla satış yapıyor. Şirketin Türkiye'deki iki tesisinin yanı sıra Özbekistan ve Kazakistan'da da iki fabrikası bulunuyor. Hasan Ulusoy, "Biyobenzer İlaçların Yerli Olarak Geliştirilmesi ve Üretilmesi" projesine seçilen ilk firma olmakla gurur duyduklarını söylüyor. "İlacın geleceğinde büyük önem arz edecek biyoteknoloji alanında kendi imkanlarımızla var olabilmek için bu şekilde adım atık" diyen Ulusoy, son yıllarda nadir rastlanan hastalıklarda kullanılan ve "yetim ilaçlar" olarak tabir edilen Türkiye'nin büyük ölçüde ithalata bağımlı olduğu ürün gruplarında da ham madde üretimi yaptıklarını söylüyor.

Ulusoy, "Sağlıkta Dönüşüm Programı" kapsamında sağlık hizmetleri ve ilaca erişimde ciddi bir gelişme sağlandığına da dikkat çekiyor: "Son beş yıllık kutu bazında ilaç tüketimi artışı yüzde 30'a yaklaştı. Hastane hizmetleri, yeni yapılan şehir hastanelerinin de devreye girmesiyle daha da kaliteli hale geldi. Kişi başı bir sağlık kuruluşuna başvuru sayısı 10 yılda dört katına çıktı. Bunlar sevinilecek gelişmeler..."

Ancak Ulusoy tablonun bir başka yönüne daha dikkat çekiyor. "İlaç firmaları açısından durum 'geleceği planlamadan' çok 'hayatiyeti sürdürme' noktasında" diyor.

Bu haklı bir tespit zira sağlık hizmetlerinin finansmanında çekilen zorluk nedeniyle ilaç fiyatları baskılandı. Mevzuat gereği yapılması gereken düzenlemeler sürekli ertelendi. Ulusoy, "İki yıl önce de mevcut olumsuz durum 'yeni prosedür' haline getirildi" diyor ve ekliyor: "Tabiatı gereği sürekli yenilenmek ve gelişmek zorunda olan ilaç işinde böyle bir hissiyatın oluşması üzüntü verici. Halbuki bugün üzerinde düşünmemiz gereken çok ciddi konular var. İlaç sektörü halen yıllık 4 milyar dolara yakın cari açık veriyor. 4,5 milyar dolarlık ithalata karşılık yaklaşık 500 milyon dolar ihracat yapabiliyoruz. Ancak ilaç stratejik bir saha. Hem ülkemizin yarınlarında sıkıntı yaşamamak hem de can yakıcı dış ticaret açığına çözüm üretebilmek için tüm paydaşların elbirliğiyle çalışması gerekiyor."

Ulusoy'un bu düşüncesi 2023 Vizyon Programı'nda kendine yer buldu ve ilaçta dışa bağımlılığın azaltılması öncelikli konu olarak kabul edildi. Peki ama bu nasıl mümkün olacak? Ulusoy, çözümün ilaç sektörünün "yarına nasıl çıkacağı düşüncesinden" kurtarılmasında olduğunu düşünüyor. Ardından Türkiye'de ilaç konusunu düzenleyen kanunun kabul ediliş tarihinin 1927 olduğunu hatırlatıyor: "Yani 1262 sayılı kanunumuz 90 yaşında ve halen yürürlükte... Bu açıdan baktığınızda regülasyonu en köklü ve sağlam ülkelerdeniz. Yarım asrı aşkın süredir de ana kalemlerde ihtiyacımızı üretebilecek kabiliyete ve kapasiteye sahibiz. Bu, gurur duyulacak bir durum. Ülkemizde yılda yaklaşık 2,3 milyar kutu ilaç tüketiliyor. Bunun yüzde 80'e yakın kısmı yerli üretim..."